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Revidering av taxa för tillsyn enligt miljöbalken 
 
Ärendebeskrivning 
Bygg- och miljöavdelningen har sett över taxa för tillsyn enligt miljöbalken för att uppdatera 
den mot gällande lagstiftning. De förändringar som gjorts för att följa gällande lagstiftning 
sammanfattas enligt följande: 

• Justering av koder, paragrafer och beskrivningar gentemot 
miljöprövningsförordningen (taxans bilaga 3) 

• I några enstaka fall har avgiftsklass ändrats och det handlar om nya paragrafer i 
miljöprövningsförordningen (taxans bilaga 3) 

• Förtydligande texter/ omformuleringar och struktur i taxans inledande bestämmelser.  
• Kompletteringar av ansökningar/anmälningar samt tillsyn som tillkommit eller som 

felaktigt försvunnit ur gällande taxa. Exempelvis PCB, nya avfallsregler (taxebilaga 1 
med fasta prövningsavgifter) 

• Anpassningar till EU förordningar för marknadskontroll och kontrollförordning 

En nyhet är förslaget om att Bygg- och miljönämnden får besluta om ändringar i taxebilagor 
1-3, så att dessa hålls aktuella och stämmer med miljöprövningsförordningen och annan 
lagstiftning inom miljöbalksområdet. Förslaget kommer från Sveriges kommuner och regioner 
som har det i sin vägledning för miljöbalkstaxan.  

Bygg- och miljöavdelningen har beräknat ett nytt timbelopp för miljöbalksområdet och 
föreslår att timavgiften för 2024 fastställs till 1300 kr. 

Ekonomisk bedömning 
Bygg- och miljönämndens kostnader för verksamheten har ökat och timtaxan för 
miljöbalkens område har enbart indexjusterats de senaste åren. En ny beräkning baserat på 
2024 års budgeterade kostnader har utförts och resultatet blir att timavgiften behöver höjas 
till 1300 kr för 2024. 

Förslag till beslut 
Taxa för tillsyn enligt miljöbalken godkänns. 

 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige 

Taxa för tillsyn enligt miljöbalken fastställs och börjar gälla från och med xx (datum när kf 
beslut vunnit laga kraft, dock senast 2025-01-01). 



 
 
  
 

 
 

Beslutet ska skickas till 
Bygg- och miljöavdelningen, Anna Ebbesson 

 

 

Anna Ebbesson   Susanna Adolfsson 
Avdelningschef bygg- och miljö  Utvecklingsledare 

 

 

Anna Ebbesson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-04-04 
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